

Eda lägergårdsförening

Berättelse om den nygamla fasta bryggans historia 2019-2024

Styrelsen Idé om ett återskapande av en brygga som ersätter den som tidigare funnits på ursprungsplatsen, blev aktualiserad år 2019. Erik Andersson från styrelsen tog kontakt med kommunen och gjorde en ansökan 2019-04-29

Bygg och Miljönämnden tog beslutet 2019-11-11, efter en höstbesiktning på lägergården, att medge dispens av strandskydd för rivning av återstående rester av den gamla bryggan och uppförande av en ny på samma stenfundament. Arbetet måste påbörjas inom 2 år från beslutet. För att säkra beslutet var också Länsstyrelsen kontaktad och de gav sitt medgivande. Motiveringen grundas på att det är allmänt tillträde för människor på platsen och att Upplandsleden passerar endast några tiotal meter från bryggan. Dock ställdes några villkor för byggandet. Slutligt beslut från länsstyrelsen kom efter ett par kompletteringar från Erik i september 2020. En starthjälp från kommunen om 10 tusen utbetalades till Lägergården samma år. Byggplanerna bromsades dock upp av Corona samt behov av pengar för bygget.

En lägesbeskrivning utfördes på Eda lägergård 2021 där vi gemensamt såg en säkerhetsrisk i att isättning och upptag av kanoter skedde bland de badande. Dessa aktiviteter måste separeras och vi satte igång arbete med en tillfällig brygga utanför bastun. I och med detta hade vi påbörjat projektet med en ny brygga. Som en uppföljning av ett tidigare projekt hos Upplandsbygd, Trygghet tillsammans, sökte föreningen och erhöll investeringsmedel hos Upplandsbygd Lokalt ledd utveckling. Ett investeringsanslag på 100 000 kr beviljades.

Kan nu med glädje denna september 2024 avsluta arbetet som projektledare. Vi har kunnat genomföra projektet genom det startbidrag som vi fick från kommunen, det beviljade investeringsbidraget samt extra medel från Eda lägergårdsförening som krävdes för upprustning och anslutning av bryggläppen längst ut. Denna del ska serva det behov som de bastubadande har. De har fått en plats för en vinterisolerad vak och den nya badstegen kan för övrigt också hjälpa de kanotister som inte håller sig torra kvar i kanoterna av olika anledningar!

Det är med glädje jag tackar för styrelsens förtroende, och jag hade inte klarat detta utan hjälp av flera frivilliga. Jag måste särskilt nämna och tacka en som hjälpt oss väldigt mycket och det är Göran Blomdahl, ordf i Eda Samfällighet.

Jag vill också rikta ett tack till entreprenören Mikael Vass som svarat för snickerier och schaktning till den fasta bryggan.

Eda 2024-09-09

Ove Engström, Eda lägergårdsförening